
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 15 de outubro de 2015 Ano IV - Edição nº 00164 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

562696368B671D6905C5C5E0BB485191



quinta-feira, 15 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• Portaria nº 208/2015 de 14 de outubro de 2015.

• Pregão Presencial nº. 024/2015

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

562696368B671D6905C5C5E0BB485191



quinta-feira, 15 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 

 

 

 

 

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Site: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 208 / 2015 

De 14 de outubro de 2015. 
 

Exonera Servidores Públicos 

Municipais em cargos 

comissionados, que indica. 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO entendimento do Ilustre Promotor de Justiça desta 

Comarca de Central, em relação à Súmula Vinculante nº 13 do STF, exarado pela Portaria 

03/2015, que instaura Inquérito Civil em atendimento a denúncia do Vereador Suesdras de 

Carvalho Dourado, que indicava 60 (sessenta) casos de nepotismo; 

 

CONSIDERANDO o poder discricionário do Gestor Público para nomear e 

exonerar cargos em comissão, cargos de confiança e com função gratificada; 

 

CONSIDERANDO que esta Administração foi sempre pautada nos 

princípios basilares insculpidos na Carta Magna Pátria, 

 

  RESOLVE:  
 

Art. 1° Exonerar os Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados, de 

seus respectivos cargos comissionados: 

 

 NOME CARGO 

1.  Adriano Gonçalves de Queiroz Sub-Procurador 

2.  Ariana Mendes Batista Coordenador(a) Pedagógico(a) 

3.  Caroline da Cruz Santos Secretário(a) Escolar 

4.  Danete Brito dos Reis Coordenador(a) Pedagógico(a) 

5.  Edinalva Ferreira Machado Coordenador(a) Pedagógico(a) 

6.  Elba Maciel Pires Assessoria Técnica 

7.  Elza Oliveira 
Coordenador(a) de Cadastramento e 

Levantamento de Dados Sociais 

8.  Gildásio Miguel da Costa 
Diretor da Divisão de Manutenção de Recursos 

Hídricos 

9.  Jomero Pires Maciel Diretor da Divisão de Atendimento Social 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B879EA9B860A656BA71DE72BD6452859

quinta-feira, 15 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 15 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

 

 

 

 

 

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Site: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

10.  Leila Almeida Carvalho Coordenador(a) Pedagógico(a) 

11.  Lenice Trajano da Costa Coordenador(a) Pedagógico(a) 

12.  Lenílton Ribeiro de Carvalho 
Assessor Executivo I (Secretaria de Meio 

Ambiente, Cultura e Turismo) 

13.  Lidiane Oliveira Maciel 
Coordenador (a) das Equipes da Saúde da 

Família 

14.  Line Saad Rodrigues de Miranda 
Diretor da Divisão de Almoxarifado e 

Patrimônio 

15.  Maurício Nunes dos Santos Diretor da Divisão de Serviços Gerais e Arquivo 

16.  Paulo Brito Maciel 
Diretor da Divisão de Fiscalização e 

Licenciamento Ambiental 

17.  Paulo Marques Pires de Aragão Coordenador(a) Pedagógico 

18.  Raimara Maciel Oliveira Coordenador(a) Pedagógico 

19.  Vanessa Rocha Miranda Coordenador (a) de Unidades Básicas de Saúde 

20.  Vaniel Silva Novaes Diretor da Divisão de Transporte Escolar 

 

Art. 2º Em decorrência do instituído no artigo anterior, os Servidores 

pertencentes ao quadro efetivo do Município, exonerados dos cargos em comissão por meio 

deste ato, deverão retornar às suas funções, conforme cargo e lotação de origem, salvo se 

estiverem gozando de vantagem adquirida quando da investidura no cargo efetivo. 

 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 14 de outubro de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B879EA9B860A656BA71DE72BD6452859

quinta-feira, 15 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 15 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 COPEL 

 
 
A Prefeitura Municipal de Central/BA, através da sua Pregoeira nomeada pela Portaria  Municipal nº. 
002/2015, torna público que estará realizando Licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº. 
024/2015, regido pela Lei nº. 10.520/2002 e subsidiada pela Lei nº. 8.666/1993. Objeto: Aquisição de 
Pneus e câmara de ar novos, 1.ª linha, certificados pelo INMETRO, com o máximo 1 ano de 
fabricação à data do fornecimento conforme o Termo de Referência e demais condições 
estabelecidas neste Edital e Anexos para atender as necessidades da Frota do Município, 
Informações no Setor de Licitações, fone: (74) 3655 1610, das 07:00 às 13 horas, Valor do Edital 
Impresso: R$ 20,00 – Central/BA,  15/10/2015 – Eridan da Paz Lima Matos – Pregoeira. 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

562696368B671D6905C5C5E0BB485191


		2015-10-15T12:03:06-0300




